EISBAREN

Agenda ,Klimaneutral Heizen”

Freuen Sie sich auf Getranke und Brezen

19:00

19:05

19:10

19:20
19:40
19:50

20:10

Begriillung, Moderation

GruRBwort Umweltreferat,
Vorstellung Energieberater

Kommunaler Warmeplan
flr NuUrnbergs Osten

Warmepumpen fiur Gebaude
Allgemeine Fragen

Hersteller und Fachpartner
(Firmen) stellen ihre Warme-
pumpen und Losungen vor

Tischmesse

ca.21:00 Verabschiedung

M.Sc., Dipl.-Oecotroph. Anke Maubach,
Grine Eisbaren e.V. (GE)

M.Sc. Susanne Gallenz, Leitung Team Klimaschutz und
Klimaanpassung Referat fiir Umwelt und Gesundheit
der Stadt Nurnberg

Dipl.-Ing. Gerhard Spiegel, GE

Dipl.-Ing. Anton Absenger, GE
Anton Absenger, Gerhard Spiegel

Hocker Warmepumpen GmbH

IDM Energiesysteme GmbH

iKratos Solar- und Energietechnik GmbH
NIBE

Firmen, Umweltreferat, Energieberater, GE


https://cop-star.de/
https://www.idm-energie.at/
https://www.idm-energie.at/
https://www.ikratos.de/
https://www.ikratos.de/
https://www.ikratos.de/
https://www.nibe.eu/de-de

	Folie 1: Agenda „Klimaneutral Heizen“

