

## Agenda "Klimaneutral Heizen"

## Freuen Sie sich auf Getränke und Brezen

Wann	Was	Wer
19:00	Begrüßung, Moderation	M.Sc., DiplOecotroph. Anke Maubach, Grüne Eisbären e.V. (GE)
19:05	Grußwort Umweltreferat, Vorstellung Energieberater	M.Sc. Susanne Gallenz, Leitung Team Klimaschutz und Klimaanpassung Referat für Umwelt und Gesundheit der Stadt Nürnberg
19:10	Kommunaler Wärmeplan für Nürnbergs Osten	DiplIng. Gerhard Spiegel, GE
19:20	Wärmepumpen für Gebäude	DiplIng. Anton Absenger, GE
19:40	Allgemeine Fragen	Anton Absenger, Gerhard Spiegel
19:50	Hersteller und Fachpartner (Firmen) stellen ihre Wärmepumpen und Lösungen vor	Höcker Wärmepumpen GmbH  IDM Energiesysteme GmbH  iKratos Solar- und Energietechnik GmbH  NIBE
20:10	Tischmesse	Firmen, Umweltreferat, Energieberater, GE
ca.21:00	Verabschiedung	